dicens hanc terra m  esse libellariam curie, et quod Salomon quem 

inde Bonifacius molestaverat et convenerat eam tenebat pro curia 

et tenuerat per annos triginta et amplius, et conditionem pro eadem 

missis curie dabat; hoc quidem, illo contraddente, testibus sufficienter 

probavit. Q u a r e  visis rationibus et probationibus utriusque, cum 

Bonifacius ipse probare conatus sit hanc terram unde lis est Salo

monis esse et suorum antecessorum, et quod eam Salomon ipse 

et sui antecessores tenuerant per annos quadraginta sine aliqua 

co n d ition e , et in probatione defecerit ; condempnantes illum , uti 

continetur superius laudaverunt. Anno Dominice nativitatis Mille

simo centesim o octuagesimo tercio. Indictione quintadecima. Vice

simo prim o die intrantis iunii.

Ego O to b o n u s  notarius precepto suprascriptorum consulum 

scripsi.

R e f u t a t i o  T o d e s c h i  f i l i i  q u o n d a m  J o h a n n i  d e  B u l g a r o

DE SUA PORCIONE FEUDI.

Ego T o d e s c u s  filius quondam Johannis de Bulgaro facio finem 

et refutationem  et transactionem omnimodam, ac remissionis 

pactum, vo bis  domino Ugoni archiepiscopo ianuensi, de tota parte 

mea feudi quod curia vestra dare solita fuit quondam patri meo 

et mihi dabatis ; de quo siquidem feudo michi contigit quarta pars,

1183, 19 augusti 
fol. 46 bis recto.
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cum sim quartus heres quondam patris mei. Promitto itaque vobis 

quod nullam ex eo requisitionem seu petitionem faciam, vel mole

stiam seu actionem aliquam movebo ego vel heredes m e i, aut 

aliqua demum persona pro m e , ullo modo adversus vos vel suc

cessores vestros vel adversus curiam vestram. Quod tamen si fe

cero, libras viginti denariorum ianuensium nomine pene vobis dare 

spondeo. Et pro pena universa bona mea habita et habenda vobis 

pignori obligo ; et insuper huiusmodi finis et transactio firma et 

illibata suo robore perseveret. Hoc autem facio ego pro libris septem 

et dimidia denariorum ianuensium, quas nomine finis et refutationis 

et transactionis mihi solvistis , et pro quibus vobis hanc finem et 

refutationem facio, et de quibus etiam me bene quietum et solutum 

voco. Preterea, tactis sacrosanctis evangeliis corporaliter, Todescus 

iuravit hanc finem et refutationem ut continetur superius per omnia 

firmam habere et tenere in perpetuum, nec ullo tempore, aliqua 

demum ratione vel ingenio, contravenire aliquo modo per se vel 

interpositam personam. Actum in palatio domini Archiepiscopi. T e 

stibus: Tanclerio Philippi. Presbitero Ugone capellano domini 

Archiepiscopi atque Johanne Balbo Osbergerii. Anno Dominice na

tivitatis Millesimo centesimo octuagesimo tercio. Indictione quinta 

decima. Nonodecimo die intrantis augusti.

Ego Otobonus notarius rogatus scripsi.

—  1 1 8 —

L o c a t i o  M i c h a e l i s  d e  S u a r o
Num. 91.

DE UNO MOLENDINO DE PONTEDECIMO.

In nomine Domini. Ego Ugo Dei gratia ianuensis archiepiscopus 

cedo et trado tibi Michaeli de Suaro molendinum quem visus sum 

habere apud Pontem Pulcivere, et usque ad annos duos, ad tenendum 

et possidendum eum. Et ita ut des annuatim curie mee minas 

grani xxv: ex his minas x omnis Pascha et residuum omni festo 

sancti Clementis, usque ad iamdictum terminum, et boni grani de 

multura, et conductas curie mee; et reddes ita paratum molendinum 

curie mee et eiusdem valimenti quemadmodum modo va le t , et

1183, 28 novembris 
fol. 46 bis verso.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

bene clausum  de gric iis , et molas ibi reddas valentes libras tres, 

et positas ibi et ita ut molant. Promitto tibi antea non auferre, 

et condicionem  non crescere te complendo ut supra. Et ego Michael 

ut supra a parte mea com p lebo, et antea non dimittam eum. Et 

confiteor qu od  predictum molinum est bene clausum, et aquaricium 

bene paratum , et molas et o m n ia , ita quod bene molitur. Et si 

nos ambe prefate partes de predictis in aliquo contrafecerimus, 

penam librarum  denariorum ianuensium v inter nos ad invicem 

stipulantibus promittimus. Ita ut ipsa pars que non contrafecerit, 

accipiat bona contrafacientis pro sorte et pena in quibus maluerit, 

et sibi vend icionis  nomine existimata possideat, precepto meo, aucto

ritate s u a , ac sine decreto consulum et contradicione omnium 

personarum. T e s t e s :  Rogerius de Figarolio. Thomas de Sesto. 

Actum  in pontile palatii veteris Archiepiscopi, m . c . l x x x i i i . Indic

tione prima, m  die exeunte novembri.

Ego M arsilius notarius rogatus scripsi.

—  i i 9 —

Num. 92. L o c a t i o  J o h a n n i s  d e  C o n f i g n o  e t  f i l i o r u m  e i u s . j i87i .
fol. 4

-J- A n se lm u s  vicedominus curie ianuensis et presbiter Ugo et 

Johannes diaconus, procuratores curie ianuensis Ugonis archiepi

scopi , n om ine curie, locant Johanni de Configno et suis filiis et 

heredibus e o ru m  totam terram quam ipsemet Johannes tenet per 

curiam in C on fig n o , ad tenendum et usufructandum usque ad annos